

**Association Laboratoire de Recherche en
Technologies Chirurgicales Avancées
(LRTCA)**

Hôpital de la Pitié Salpêtrière – Bâtiment Babinski
47 Boulevard de l'Hôpital
75013 PARIS

COMPTES ANNUELS
du 01/01/2024 au 31/12/2024

Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

<i>Attestation</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>4</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>5</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>6</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>7</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>8</i>
<i>Annexe au bilan</i>	<i>10</i>
<i>Règles et méthodes comptables 2</i>	<i>11</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>13</i>
<i>Amortissements</i>	<i>14</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>15</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>16</i>
<i>Charges à payer</i>	<i>17</i>
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2</i>	<i>18</i>
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2</i>	<i>19</i>

Attestation de présentation des comptes



En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association **LABORATOIRE DE RECHERCHE EN TECHNOLOGIES CHIRURGICALES AVANCEES** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	634 255	euros
Produits d'exploitation :	199 810	euros
Excédent :	148 012	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à PARIS
Le 10/06/2025

Hélène Saule

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	37 120	24 666	12 454	16 486
	Autres immobilisations corporelles	19 442	14 325	5 117	9 635
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	56 562	38 990	17 571	26 122
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	650		650	
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	150 000		150 000	
	DISPONIBILITES	466 034		466 034	453 208
	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (II)	616 684		616 684	453 208
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	673 246	38 990	634 255	479 330
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	318 624	380 669
	Excédent ou déficit de l'exercice	148 012	(62 045)
	Total des fonds propres (situation nette)	466 636	318 624
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des fonds propres	466 636	318 624
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	49	56
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 700	10 580
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales		
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	150 870	150 070
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	167 619	160 706
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	634 255	479 330
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	148 011,94	(62 044,52)
	(1) Dont à moins d'un an	167 619	160 706
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	49	56

Compte de Résultat

1/2

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	199 810	16 520
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits		
Total des produits d'exploitation		199 810	16 520
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		37 370
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	39 577	33 923
	Aides financières	4 000	
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires et traitements		
	Charges sociales		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	9 250	8 153
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges		
Total des charges d'exploitation		52 827	79 446
RESULTAT D'EXPLOITATION		146 983	(62 926)

Compte de Résultat		2/2	31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION			146 983	(62 926)
PRODUITS FINANCIERS	De participation			
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé			
	Autres intérêts et produits assimilés		1 028	971
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			
	Différences positives de change			
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
	Total des produits financiers		1 028	971
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées			
	Différences négatives de change			
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
	Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER			1 028	971
RESULTAT COURANT avant impôts			148 012	(61 955)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion			
	Sur opérations en capital			
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion			90
	Sur opérations en capital			
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
RESULTAT EXCEPTIONNEL				(90)
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
TOTAL DES PRODUITS			200 838	17 491
TOTAL DES CHARGES			52 827	79 536
EXCEDENT ou DEFICIT			148 012	(62 045)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

Détail de l'Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET	17 571	2,77	26 122	5,45	(8 551)	-32,73
Installations techniques, matériel et outillage	12 454	1,96	16 486	3,44	(4 032)	-24,46
21510000 MATERIEL DE RECHERCHE	37 120	5,85	37 120	7,74		
28151000 AMORT MATERIEL DE RECHERCHE	(24 666)	-3,89	(20 634)	-4,30	(4 032)	-19,54
Autres immobilisations corporelles	5 117	0,81	9 635	2,01	(4 519)	-46,90
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFO	19 004	3,00	18 305	3,82	699	3,82
21840000 MOBILIER	438	0,07	438	0,09		
28183000 AMORT MATERIEL BUREAU ET INFO	(13 887)	-2,19	(8 670)	-1,81	(5 218)	-60,18
28184000 AMORT MATERIEL DE BUREAU	(438)	-0,07	(438)	-0,09		
TOTAL II - Actif circulant NET	616 684	97,23	453 208	94,55	163 476	36,07
Autres créances	650	0,10			650	
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	650	0,10			650	
Valeurs mobilières de placement	150 000	23,65			150 000	
50810000 BSA SAS NEOK	150 000	23,65			150 000	
Disponibilités	466 034	73,48	453 208	94,55	12 826	2,83
51120000 CHEQUES EN ENCAISSER	600	0,09			600	
51210000 BANQUE BNP	430 123	67,82	418 926	87,40	11 198	2,67
51220000 LIVRET A BNP	35 311	5,57	34 282	7,15	1 028	3,00
TOTAL DU BILAN ACTIF	634 255	100,00	479 330	100,00	154 925	32,32

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	466 636	73,57	318 624	66,47	148 012	46,45
Total des fonds propres (situation nette)	466 636	73,57	318 624	66,47	148 012	46,45
Report à nouveau	318 624	50,24	380 669	79,42	(62 045)	-16,30
11000000REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	318 624	50,24	380 669	79,42	(62 045)	-16,30
Excédent ou déficit de l'exercice	148 012	23,34	(62 045)	-12,94	210 056	338,56
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	167 619	26,43	160 706	33,53	6 913	4,30
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	49	0,01	56	0,01	(7)	-11,69
51860000AGIOS COURUS	49	0,01	56	0,01	(7)	-11,69
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 700	2,63	10 580	2,21	6 120	57,84
040C 100000FOURNISSEURS	4 100	0,65	500	0,10	3 600	720,00
40810000FACTURES NON PARVENUES	12 600	1,99	10 080	2,10	2 520	25,00
Autres dettes	150 870	23,79	150 070	31,31	800	0,53
46710000AUTRES DETTES DIVERSES	870	0,14	70	0,01	800	N/S
46860000CHARGES A PAYER	150 000	23,65	150 000	31,29		
Total du passif	634 255	100,00	479 330	100,00	154 925	32,32

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	199 810	100,00	16 520	100,00	183 290	N/S
Ventes de biens et services						
Produits de tiers financeurs	199 810	100,00	16 520	100,00	183 290	N/S
Ressources générosité du public - Dons manuels	199 810	100,00	16 520	100,00	183 290	N/S
75400000 DONS PRIVES	199 810	100,00	16 520	100,00	183 290	N/S
Autres produits d'exploitation						
Total des charges d'exploitation	52 827	26,44	79 446	480,91	(26 619)	-33,51
Achats de matières premières et autres appro.			37 370	226,21	(37 370)	-100,00
60200000 FOURNITURES CONSOMMABLES			37 370	226,21	(37 370)	-100,00
Autres achats et charges externes	39 577	19,81	33 923	205,34	5 654	16,67
60400000 FRAIS DE RECHERCHE ET ETUDES	13 160	6,59	2 500	15,13	10 660	426,40
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	239	0,12	223	1,35	16	7,10
62260000 HONORAIRES	13 958	6,99	14 520	87,89	(562)	-3,87
62300000 PUBLICITE COMMUNICATION	3 600	1,80	2 897	17,53	703	24,27
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	3 919	1,96	2 809	17,01	1 110	39,51
62560000 MISSIONS			3 077	18,62	(3 077)	-100,00
62570000 MISSIONS RECEPTIONS	2 501	1,25	5 058	30,62	(2 557)	-50,56
62650000 HEBERGEMENT SITE INTERNET	80	0,04	240	1,45	(160)	-66,67
62700000 SERVICES BANCAIRES	537	0,27	473	2,86	65	13,66
62810000 CONCOURS DIVERS COTISATIONS	1 353	0,68	840	5,08	513	61,07
62820000 FRAIS DE FORMATION			1 287	7,79	(1 287)	-100,00
62830000 PARTICIPATION CONGRES	230	0,12			230	
Aides financières	4 000	2,00			4 000	
65710000 DONS VERSES	4 000	2,00			4 000	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	9 250	4,63	8 153	49,35	1 097	13,45
68112000 DOT AMORT IMMOS CORPORELLES	9 250	4,63	8 153	49,35	1 097	13,45
Résultat d'exploitation	146 983	73,56	(62 926)	-380,91	209 909	333,58
Total des produits financiers	1 028	0,51	971	5,88	57	5,91
Autres intérêts et produits assimilés	1 028	0,51	971	5,88	57	5,91
76800000 PRODUITS FINANCIERS	1 028	0,51	971	5,88	57	5,91
Total des charges financières						
Résultat financier	1 028	0,51	971	5,88	57	5,91
Résultat courant avant impôts	148 012	74,08	(61 955)	-375,03	209 966	338,90
Total des produits exceptionnels						
Total des charges exceptionnelles			90	0,54	(90)	-100,00
Charges exceptionnelles sur opération de gestion			90	0,54	(90)	-100,00
67120000 PENALITES AMENDES			90	0,54	(90)	-100,00

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Résultat exceptionnel			(90)	-0,54	90	100,00
Excédent ou déficit de l'exercice	148 012	74,08	(62 045)	-375,57	210 056	338,56
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **634 255** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **200 838** euros
 - un total charges de **52 827** euros
 - dégage un excédent de **148 012** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2024**
- finit le **31/12/2024**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le Président.

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **634 255** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **200 838** euros et un total **charges** de **52 827** euros, dégageant ainsi un **excédent** de **148 012** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément au règlement ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, modifié par le règlement ANC N°2020-08 du 4 décembre 2020, ainsi qu'aux dispositions générales du plan comptable général.

L'association LABORATOIRE DE RECHERCHE EN TECHNOLOGIES CHIRURGICALES AVANCEES a pour but exclusif la recherche scientifique et médicale.

Les moyens d'action de l'association sont notamment :

- La réalisation de recherche médicale pour son propre compte ou pour le compte d'un tiers avec rémunération
- La promotion d'essais cliniques
- L'attribution de bourse d'étude pour les chercheurs qui participent à des programmes de recherche menée par ou pour l'association
- L'acquisition de tout matériel permettant (ou contribuant à) la réalisation de la recherche et au fonctionnement de l'association
- Les publications, les cours, les conférences, les réunions de travail, l'organisation de manifestations et toute initiative pouvant aider à la réalisation de l'objet de l'association
- La vente permanente ou occasionnelle de tous produits ou services entrant dans le cadre de son objet ou susceptible de contribuer à sa réalisation.

Faits caractéristiques de l'exercice

Néant

Evénements postérieurs à la clôture de l'exercice

Néant

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

Créances

Les créances ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Valeurs mobilières de placement

L'association a souscrit en 2024, pour une valeur de 150 000 €, des BSA d'une société commerciale dont l'objet est notamment la recherche et la commercialisation de plateformes, outils et dispositifs en matières oncologique et plus généralement de santé.

Règles et Méthodes Comptables

La valeur brute est constituée par le coût d'achat. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Dons en provenance de l'étranger

Aucun don en provenance de l'étranger n'a été reçu en 2024.

Honoraires du commissaire aux comptes

Les honoraires de commissariat aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice, sont de 3 600 € et concernent uniquement la mission de contrôle légal des comptes.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	37 120					37 120
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	18 743		699			19 442
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	55 863		699			56 562
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		55 863		699			56 562

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	20 634	4 032		24 666
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	9 107	5 218		14 325
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	29 741	9 250		38 990
TOTAL		29 741	9 250		38 990

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	650	650	
	Charges constatées d'avance			
	TOTAL DES CREANCES	650	650	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	49	49		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	16 700	16 700		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	150 870	150 870		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	167 619	167 619		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	380 669	(62 045)			318 624
Excédent ou déficit de l'exercice	(62 045)	62 045	148 012		148 012
Situation nette	318 624		148 012		466 636
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	318 624		148 012		466 636

Charges à payer

31/12/2024

Total des Charges à payer		162 649
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit AGIOS COURUS	49	49
Dettes fournisseurs et comptes rattachés FACTURES NON PARVENUES	12 600	12 600
Autres dettes CHARGES A PAYER	150 000	150 000

Compte de Résultat par Origine et Destination

1/2

		31/12/2024	31/12/2023
A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	12 mois
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	1.1 Cotisations sans contrepartie		
	1.2 Dons, legs et mécénat		
	- Dons manuels	199 810	16 520
	- Legs, donations et assurances-vie		
	- Mécénat		
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public		
	2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	2.1 Cotisations avec contrepartie		
	2.2 Parrainage des entreprises		
CHARGES PAR DESTINATION	2.3 Contributions financières sans contrepartie		
	2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	1 028	971
	3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS		
	4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
	5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS		
	Total des produits par origine	200 838	17 491
	1 - MISSIONS SOCIALES		
	1.1 Réalisées en France		
	- Actions réalisées par l'organisme	23 409	50 813
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	4 000	
	1.2 Réalisées à l'étranger		
	- Actions réalisées par l'organisme		
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger		
	2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS		
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public		240
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources		
	3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	16 167	20 329
	4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	9 250	8 153
	5 - IMPOT SUR LES BENEFICES		
	6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE		
	7 - VALEURS NETTES COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES		
	7.1 Autres produits liés à la générosité du public		
	7.2 Autres produits non liés à la générosité du public		
	Total des charges par destination	52 827	79 536
	EXCEDENT OU DEFICIT	148 012	(62 045)

Compte de Résultat par Origine et Destination

2/2

		31/12/2024	31/12/2023
B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois	12 mois
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
Total des produits par origine			
CHARGES PAR DESTINATION	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES		
	Réalisées en France		
	Réalisées à l'étranger		
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS		
	3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT		
Total des charges par destination			